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Najbardziej znane oświatowe wydawnictwo na Pomorzu Zachodnim - „Refleksje” - obchodzą doniosły jubileusz.
Dwumiesięcznik, mimo wielu zmian, ukazuje się na rynku nieprzerwanie od 25 lat. Te wyjątkowe urodziny
czasopisma były okazją do podsumowania jego działalności. Uroczystość odbyła się w poniedziałek, 29 lutego
2016 roku w Szczecinie.

Z okazji ćwierćwiecza pisma przygotowano specjalną publikację. To „Retrospekcje.25 rozmów na 25 lecie Refleksji”, w której
znalazły się zebrane najistotniejsze artykuły i rozmowy o edukacji, które na przestrzeni ostatnich 25 lat pojawiały się na łamach
wydawnictwa.

- Czasopismo „Refleksje”, doskonale znane każdemu pedagogowi na Pomorzu Zachodnim, towarzyszyło środowisku
nauczycieli w czasie burzliwych zmian politycznych, gospodarczych i społecznych ostatniego ćwierćwiecza. W tym czasie
ukształtowaliśmy regionalną tożsamość, wykształciliśmy tysiące ludzi, przygotowując ich do zmieniającego się otoczenia,
wymagań oraz oczekiwań. Dwumiesięcznik od początku trafnie odpowiadał na potrzeby edukacyjne, świetnie obrazował
zmiany, jakim musieliśmy sprostać jako społeczeństwo. Ponadto jego lektura pozwala unaocznić, jak wielki wysiłek wykonały
wszystkie środowiska na rzecz demokracji i samorządności w Polsce - tak o wydawnictwie mówił marszałek województwa
Olgierd Geblewicz.

W „Refleksjach” wydawanych przez Zachodniopomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli, oprócz informacji o ważnych
wydarzeniach oświatowych, konkursach, konferencjach i aktach prawnych, można również znaleźć teksty z innych dziedzin.
Pismo redagują niezależni autorzy, eksperci i specjaliści. Od 2010 roku wydawane jest w wersji dwujęzycznej, a od 2011 roku
dodatkowo kolportowane bezpłatnie.

Przed prezentacją książki „Retrospekcje.25 rozmów na 25-lecie Refleksji”, wygłoszone zostały prelekcje: Przemysława
Czaplińskiego z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Bernadetty Darskiej z Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. Jubileusz uświetniła wystawa rysunków satyrycznych autorstwa Sławomira Osińskiego. Wręczone
zostały także srebrne Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskiego. Otrzymali je: Sławomir Osiński oraz Sławomir
Iwasiów. W poniedziałkowej uroczystości marszałka Olgierda Geblewicza reprezentował członek zarządu województwa
Robert Grzywacz.
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